

Wszyscy Wykonawcy
**uczestniczący w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: sprawy WPSP. DZP-383/1/2020 przetargu nieograniczonego na robotę budowlaną pn. „Modernizacja sieci ciepłej wody użytkowej w Wojewódzkim Podkarpackim Szpitalu Psychiatrycznym im. prof. Eugeniusza Brzezickiego w Żurawicy – etap II” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych (Ogłoszenie nr 542267-N-2020 z dnia 2020-06-01r.)

Zamawiający Działając na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2019r. poz.1843) przekazuje treść zapytania Wykonawcy Nr 1 i udziela wyjaśnień dotyczących zapisów SIWZ.

Szanowni Państwo, zwracam się z prośbą o odpowiedź na pytania dotyczące przedmiotu zamówienia.

Treść zapytania Wykonawcy Nr 1

Pytanie 1:

Zwracamy się prośbą o możliwość wykonania przedmiotu zamówienia z materiałów preizolowanych równoważnych w postaci giętkich rur preizolowanych pojedynczych z rurą przewodową PE-Xa SDR 11 z barierą dyfuzyjną EVOH, izolowanych półelastyczną pianką PUR o współczynniku przewodności cieplnej $\lambda_{50} \leq 0,0216$ W/mK, z płaszczem wykonanym z PE-LD?

Połączenia złązek dla w/w systemu stanowią złączki zaciskowe z tuleją przesuwną, które w odróżnieniu do złązek skręcanych zapewniają 100% szczelność nawet bez potrzeby przeprowadzania próby ciśnieniowej. Dla wnioskowanego systemu wydano atest higieniczny PZH obejmujący zarówno rury jak i złączki.

Nadmieniamy, iż uwzględnione w projekcie budowlanym rury preizolowane podwójne wskazują na rozwiązanie jednego producenta, co może powodować nieuzasadnione podwyższenie kosztów wykonania i stanowić znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź Zamawiającego Ad.1 :

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia z giętkich rur preizolowanych pojedynczych pod warunkiem spełnienia przez nie wymagań określonych dla materiałów równoważnych w stosunku do przyjętych w projekcie budowlanym, o takiej samej lub lepszej jakości (o parametrach takich samych lub lepszych od przyjętych w opracowanej dokumentacji technicznej).

Opis zaproponowanego rozwiązania równoważnego powinien być dołączony do oferty i musi być na tyle szczegółowy, żeby zamawiający przy ocenie oferty mógł ocenić spełnienie wymagań dotyczących parametrów technicznych oraz rozstrzygnąć, czy zaproponowane rozwiązanie jest równoważne. Oznacza to, że na wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania, iż zaoferowane przez niego rozwiązanie jest równoważne w stosunku do

opisanego przez zamawiającego zgodnie z zapisami określonymi w SIWZ Dział III. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 10 Wymagania równoważności.

Pytanie 2:

W pkt. 7 Projektu Wykonawczego pn. „Przebudowa sieci preizolowanej c.w.u. + cyrk. z rur stalowych ocynkowanych na sieć preizolowaną z rur PEX na terenie WPSP w Żurawicy” postawiono wymóg „Technologia rur preizolowanych powinna posiadać „Aprobatę techniczną” dopuszczającą do stosowania w budownictwie wydaną przez COBRTI „Instal”.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedstawienie Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych wydanej przez producenta lub autoryzowanego dystrybutora rur preizolowanych?

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami budowlanymi dokumentem dopuszczającym system rur preizolowanych (wyrób budowlany) do obrotu w budownictwie, dla podanych parametrów technicznych nowo budowanej sieci c.w.u.+c.c.w.u., wystarczająca jest Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych przywołująca właściwe normy branżowe.

Nieuzasadnionym jest więc żądanie posiadania Aprobaty Technicznej lub Krajowej Oceny Technicznej ITB dla instalacji charakteryzującej się parametrami, które nie przekraczają dopuszczalnych wartości podanych w normach branżowych.

Odpowiedź Zamawiającego Ad.2 :

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia wyłącznie z materiałów i urządzeń dopuszczonych do stosowania w Polsce, posiadających odpowiednie certyfikaty, deklaracje zgodności, aprobaty techniczne, atesty higieniczne, świadectwa oraz inną dokumentację przewidzianą obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz wymogami Prawa Budowlanego.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem


Zastępca Dyrektora
d/s Lecznictwa
Tel. 011 749 2000

Do wiadomości :

1. Strona internetowa

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych


mgr Marian Majka